[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025											№ 62

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования города Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования города Шарыпово» (в ред. от 11.10.2024 №206, от 12.11.2024 №245, от 20.01.2025 №10, от 11.02.2025 №29) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение к постановлению «муниципальная программа «Развитие транспортной системы муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «1397239,81; 242864,93; 128557,81» заменить цифрами «1399534,51; 245159,63; 130852,51».
1.2. В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе Развитие транспортной системы муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы муниципального образования город Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	245 159,63
	107 037,70
	107 037,70
	459 235,03

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	178 909,63
	48 537,70
	48 537,70
	275 985,03

	МКУ "УКС"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Шарыпово
	58 500,00
	58 500,00
	58 500,00
	175 500,00

	КУМИ и ЗО
	7 750,00
	0,00
	0,00
	7 750,00

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог
	всего расходные обязательства по программе
	182 796,66
	46 372,00
	46 372,00
	275 540,66

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "УКС"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "СГХ"
	175 046,66
	46 372,00
	46 372,00
	267 790,66

	КУМИ и ЗО
	7 750,00
	0,00
	0,00
	7 750,00

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	всего расходные обязательства по программе
	62 362,97
	60 665,70
	60 665,70
	183 694,37

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	58 500,00
	58 500,00
	58 500,00
	175 500,00

	МКУ "СГХ"
	3 862,97
	2 165,70
	2 165,70
	8 194,37

1.3. В приложении Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы муниципального образования город Шарыпово
	Всего
	245 159,63
	107 037,70
	107 037,70
	459 235,03

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	114 307,12
	107 037,70
	107 037,70
	328 382,52

	краевой бюджет
	130 852,51
	0,00
	0,00
	130 852,51

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог
	Всего
	182 796,66
	46 372,00
	46 372,00
	275 540,66

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	54 238,85
	46 372,00
	46 372,00
	146 982,85

	краевой бюджет
	128 557,81
	0,00
	0,00
	128 557,81

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	Всего
	62 362,97
	60 665,70
	60 665,70
	183 694,37

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	60 068,27
	60 665,70
	60 665,70
	181 399,67

	краевой бюджет
	2 294,70
	0,00
	0,00
	2 294,70

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В приложении Приложение № 3 «Подпрограмма Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог муниципального образования города Шарыпово» к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «895455,12; 182799,23; 54241,42» заменить цифрами «895452,55; 182796,66; 54238,85» соответственно.
1.5. В приложении Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог» строки 2.1, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	2.1.
	Расходы на разработку проектной документации по восстановлению мостов и путепроводов на автомобильных дорогах местного значения, находящихся в аварийном и предаварийном состоянии, за счет средств дорожного фонда города Шарыпово в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог"
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	09100SД170, 091009Д170
	244, 243
	7 193,66
	0,00
	0,00
	7 193,66

	Итого по подпрограмме

	182 796,66
	46 372,00
	46 372,00
	275 540,66
	128 555,24

1.6. В приложении Приложение № 4 «Подпрограмма Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования города Шарыпово» к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «501784,69; 60065,70; 60065,70 0,00» заменить цифрами «504081,96; 62362,97; 60068,27; 2294,70» соответственно.
1.7. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения» строки 2.2, 2.3, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	2.2.
	Расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда города Шарыпово в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения"
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	09200SД120; 092И59Д120
	244
	556,57
	4,50
	4,50
	565,57

	2.3.
	Расходы на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда города Шарыпово в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения"
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	09200SД130; 092И59Д130
	244
	1 761,40
	16,20
	16,20
	1 793,80

	Итого по подпрограмме

	62 362,97
	60 665,70
	60 665,70
	183 694,37

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Заместитель
Главы города Шарыпово
по общественно-политической работе	     		              И.А. Синькевич

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
image1.png